

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with subscription rates: PRENUMERATA WYNOŚI: w Krakowie, w Austro-Węgrzech, w państwie niemieckim, w innych państwach.

Cena numeru 6 hal., z przesyłką pocztową 8 hal.

NOWA REFORMA WYDANIE POPOŁUDNIOWE

Przenumeratę przyjmują: Zamieszkałą: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Adm. starostwa „Nowej Reformy“... Prenumeratę przyjmują: Zamieszkałą: Administracja „Nowej Reformy“... miejscowa: Adm. starostwa „Nowej Reformy“...

Wojna.

Prasa turecka o ofensywie przeciw Serbii.

(Telegram c. k. Biura koresp.)

Konstantynopol, 22 września.

Dzienniki, omawiając austro-węgiersko-niemiecką ofensywę przeciw Serbii, wyrażają przytem żywe zadowolenie i spodziewają się bardzo ważnych skutków dla dalszego ciągu operacji w wojnie światowej, jakoteż na przyszłość. Dzienniki wyrażają nadzieję, że po pokonaniu Serbii będzie łatwo wrzucić angielsko-francuskie wojska przed Dardanellami do morza i rozpocząć wyprawę egipską.

Posiłki włoskie w Egipcie.

(Telegram własny „Nowej Reformy“.)

Wiedeń, 22 września.

„Fremdenblatt“ donosi z Berlina: Wedle wiadomości z Mediolanu, zaczerpniętych za pośrednictwem „Basler Nachrichten“, uda się do Egiptu włoski korpus posiłkowy pod wodzą generała Cassoniego.

Na froncie wotyńsko-galijskim.

„Oesterreichische Morgenzeitung“ przynosi następujący telegram sprawozdawcy wojennego Lonnhoffa:

C. i k. wojenna kwatery prasowa, 21 września godz. 7 wieczór.

Gdy uwaga powszechna zwróciła się niespodziewanie na front bojowy Dumaj—Sawa, wojska rosyjskie na Wołyniu ponawiają nieustannie i z niesłabnącą gwałtownością swoje ataki na stanoiska wojsk sprzymierzonych. W ostatnich 24 godzinach wojska austro-węgierskie musiały odparować potężne ataki rosyjskie na linii położonej na wschód od Lucka, tudzież nad Ikwa.

Mimo swojej przewagi liczebnej zarówno w piechocie, jak w artylerji nie mogli Rosyjanie posunąć się naprzód. Na niektórych punktach nad Ikwa, gdzie Rosyjanie odbrali swoje dawniej stracone stanoiska, toczyły się krwawo walki na białą broń, zakończono odzyskaniem przez wojska austriackie tych stanoisk.

W Galicji wschodniej panuje spokój. Rosyjanie koncentrują swoje siły na froncie wotyńskim.

Oslabienie ataków rosyjskich na Wołyniu.

(Telegram własny „Nowej Reformy“.)

Wiedeń, 22 września.

Sprawozdawcy wojenni tutejszej prasy stwierdzają, że ataki rosyjskie na froncie wotyńskim osłabły.

Los Dębuburga.

(Korespondencja „Nowej Reformy“.)

Sztokholm, 21 września.

»Dagen« donosi: Los Dębuburga nie może już być odwrócony. Wkroczenie wojsk niemieckich do tego miasta spodziewane jest lada chwila.

Petersburg zagrożony.

(Tel. wł. „N. Reformy“.)

Wiedeń, 22 września.

»Korrespondenz Rundschau« donosi ze Sztokholmu: Krytycy militarnej zajmują się ponownie pochodem Niemców na Petersburg.

Ratowanie armii Ruzskiego.

(Telegram własny „Nowej Reformy“.)

Wiedeń, 22 września.

»Neue Freie Presse« donosi z Zurychu: Wedle »Nowej Wremia« znaczna część wojsk, które znajdowały się pomiędzy Warszawą a Brześciem Litewskim, przybyła do petersburskiego okręgu wojennego dla wzmocnienia armii generała Ruzskiego.

Regenoya w Rosji.

(Telegram własny „Nowej Reformy“.)

Wiedeń, 22 września.

Korespondenz Rundschau donosi ze Sztokholmu: Kola wtajemniczone w sprawy polityczne w Petersburgu twierdzą, że rosyjski następca tronu zostanie zamianowany regentem na czas nieobecności cara, który objął naczelną komendę wojsk. W miejsce chorej carowej stanie u boku regenta carowa matka. Rzeczywistym regentem będzie albo minister wojny Peliwanow, albo generał Kuropatkin.

Skutki zdobycia Wilna.

Chiasso, 21 września.

»Corriere della Sera« w telegramie z Petersburga donosi, że tamtejsze koła wojskowe są bardzo zaniepokojone położeniem wojsk rosyjskich na linii Wilno—Lida—Baranowice. Wojskom tym grozi osaczenie od północy i południa. Dotąd Rosyjanie stawiają jeszcze silny opór na tej linii, która broń odwrotu załogi rosyjskiej Wilna. Na wszelki wypadek Rosyjanie mają tutaj obok kolei także dobry gościńiec. Ale niepomyślnym jest fakt, że Niemcy posunęli się poza Pińsk na południu, zaś na północy przetrwali drogę Mołodeczno—Połock.

Wojska rosyjskie zostały obecnie rozzerwane na trzy zupełnie luźne grupy. Północną znajduje się pomiędzy morzem Bałtyckim a Mińskiem, południową pomiędzy Równem a Dniestrem, trzecia zaś pomiędzy nimi. Ze stanowisk, które zajmuje każda z tych grup, wynika jej zadanie. Północna grupa ma bronić Petersburga, środkowa Moskwę, południowa Kijów.

W obecnej chwili atak komuny niemieckiej na Mołodeczno jest bardzo doniosły. Gdyby za tą komunią znajdowały się — jak to malarzy przypuścić — znaczniejsze siły piechoty, w takim razie należałoby oczekiwać jednej z rozstrzygniętych bitew obecnej wojny.

Komedia polsko-rosyjska.

Berlin, 22 września.

»Localanzeiger« donosi via Stockholm z Petersburga:

Gorenykin oświadczył polskim przywódcom w Dumie, że dalsze posiedzenia komisji polsko-rosyjskiej już się nie odbędą. W ten sposób zakończyły się zainaugurowane swego czasu z taką emfazą rokowania pojednawcze z Polakami. Polacy w Rosji dawno już zresztą ocenili realną wartość tych rokowań, jako środka do pozyskania Polaków przez przekupienie kilku polskich karyerowiczów politycznych.

To też może przyczyniła się do oświadczenia w »Dzienniku Petersburgkim«, który pisze:

»Wiadomość o zakończeniu tych rokowań napetnia nas zadośroczynieniem. Obie strony szlachetnie przeszły do przekonania, że takie szachereki przy drzwiach zamkniętych są w chwili obecnej co najmniej nieprzyzwołością.«

Pierwszy burmistrz Wilna.

Berlin, 22 września.

»Localanzeiger« donosi: Burmistrz Pohl z Tylicz, został zamianowany pierwszym burmistrzem Wilna.

Trzecia wojenna pożyczka austriacko-węgierska.

(Tel. wł. „Nowej Reformy“.)

Wiedeń, 22 września.

Jak donosi prasa tutejsza, odbyło się wieczór w Pocztowej Kasie Oszczędności posiedzenie komitetu wykonawczego konsorejum banków w sprawie trzeciej wojennej pożyczki austriackiej.

Obecność węgierskiego ministra skarbu, Telszkiego, w Wiedniu łączy się z sprawą wojennej pożyczki węgierskiej.

Trzecia niemiecka pożyczka wojenna.

(Tel. wł. „N. Reformy“.)

Berlin, 22 września.

Podpisy na trzecią wojenną pożyczkę niemiecką oszacowano dotąd na 13 miliardów marek.

Rozkład partyl Venizelosu.

(Telegram własny „Nowej Reformy“.)

Wiedeń, 22 września.

»Neue Freie Presse« donosi z Dedeagacz: W partyl Venizelosu występują na ja w oznaki rozkładu. Zapewniają, że Venizelos jeszcze przed zwolnieniem parlamentu przeprowadzi rekonstrukcyę gabinetu.

List pasterski ks. arcybiskupa gnieźnieńskiego-poznańskiego.

Ks. arcybiskup Dalbor wydał pod datą 21 b. m., jako dnia ingresu swojego do katedry poznańskiej, list pasterski, w którym skreślił historję swojej nominacyi, w następujący sposób odzywa się do swoich wiernych:

„W wielkiej chwili dziejowej obejmuję rząd dycejalny. Na zegarze świata biją godziny mające wywrzeć wpływ ogromny na losy narodów, kościoła i religii, mające rozstrzygnąć o przyszłym wyglądzie świata. Co nam przyszłość przyniesie, nie wiemy, ale to wiemy, że dokonują się w świecie zamiary boże. Rzeczy, które wczoraj wydawały się niemożliwe, stają się dziś rzeczywistością. Widać ręką Bożą, kreślącą tajemnicze znaki, na razie jeszcze nam

nieczromialo, zapowiadające przeobrażenie świata. Zniknie, co z woli Bożej ma zginąć, powstanie i przetrwa, co Bóg zechce powołać do życia i zachować. Obyśmy stali się godnymi tej wielkiej chwili dziejowej. Obyśmy czystością serca, nieskazitelnością umysłu, obojętnością dobrej woli zasłużyli należąc do tych, „co mają mieć życie i obficie je mieć“ i spełniać w dalszych dziejach świata myśl Bożą na ziemi. Niech każdy z Was, moi drodzy, wie i czuje, jak wielka na nim spoczywa odpowiedzialność i niech ze swej strony przyczynia się życiem według przepisów Chrystusowych, aby ściągnąć błogosławieństwo Boże na nas: „szukajcież tedy naprzód królestwa Bożego i sprawiedliwości jego, a to wszystko będzie wam przydane.“ — Zawsze i wszędzie trzeba nam spełniać obowiązki nasze. Ale gdy dom w niebezpieczeństwie, słuszenie od każdego z domowników wymaga się zdwojonej czujności i najwinniejszego wykonania obowiązków. — Zyjemy w powszechnem niebezpieczeństwie i silniej niż kiedykolwiek odzywają się do nas głos Boży: „Odzwajcie się, a modście się“. Ozwajcie! Gdy jeden na polach walki czynne pełnia straż, patrząc odcień w oczy sniocy, druzdy, co w domu pozostali, winni każdy w swoim stanie, w swoim urzędzie, na swej posadzie, w swoim zakresie z największą sumiennością oddawać się obowiązkom, tym mianowicie, jakie obecna chwila nakazuje. Niech czasy wojenne wpłyną na zastrzeżenie sumienia, a nie na rozluźnienie.

Módlcie się! Módlcie się za tym, co poszli w krwawy bój; módlcie się za tych, co już polegali; módlcie się w myśl Ojca sw., aby po rychłym, szczęśliwym zakończeniu wojny, zajął dla świata promienna zorza trwałego pokoju, prawdziwej wolności, rzetelnego postępu, opartych na nieodmiennych prawach Bożych i przykazaniach Chrystusowych“.

KRONIKA.

Kraków, 22 września.

Budżet miasta Krakowa na rok 1915/16 jest już w opracowaniu i w najbliższym czasie wejdzie pod obrady magistratu, Rady przybyczej i komisyl przyzydalnej. Referentem budżeta jest dyrektor miejskiej Izby obrachunkowej p. Jan Krzyżanowski. Wraz z Podgórzem budżet obecny w dochodach przedstawia sumę 14 milionów koron; taką sumę wynosi wydatki. Przed laty 10 budżet miasta Krakowa w dochodach i wydatkach wynosił po dwa miliony koron.

Apro wizycja Krakowa. Jak już donieśliśmy, magistrat krakowski zorganizował dostawę i sprzedaż gęsi z Królestwa Polskiego. Dotąd sprowadzono około 400 sztuk. W przyszłości tygodniowo będzie sprzedawanych w Krakowie 500 sztuk gęsi. Obecnie magazynuje magistrat zapasy węgla. — Z powodu trudności komunikacyjnych dopiero w przyszłym tygodniu mają nadzieję większe zapasy węgla do Krakowa.

W sklepiach niemieckich, gdzie sprzedawano mąkę magistraacką, panował wczoraj i dzisiaj ogromny ścis i natok, jednakże zapotrzebowanie tej mąki było tak wielkie, iż wiele osób odeszło, nie otrzymawszy żądanej towary. W dodatku zaprowadzono w tych sklepach przy sprzedaży dzwiny proceder, iż kupujący mąkę musi zakupić równą ilość psenki lub kukurudzy, artykułów nie każdemu potrzebnych.

Kłopoty z mąką w Krakowie nie ustają. — W sklepiach niemieckich, gdzie sprzedawano mąkę magistraacką, panował wczoraj i dzisiaj ogromny ścis i natok, jednakże zapotrzebowanie tej mąki było tak wielkie, iż wiele osób odeszło, nie otrzymawszy żądanej towary. W dodatku zaprowadzono w tych sklepach przy sprzedaży dzwiny proceder, iż kupujący mąkę musi zakupić równą ilość psenki lub kukurudzy, artykułów nie każdemu potrzebnych.

Pod lokalem Tow. św. Wincentego a Paulo w Podgórzu, gdzie się zebrał odbiwa, publiczność czekała na otwarcie sklepu już od godziny 6 rano. To samo dzieło się w Krakowie. W sklepiach tych woi jest na razie nabyć najwyżej 5 kg. mąki, by umożliwić nawet najbliższym zaopatrzenie w ten produkt; sprzedaż workowa jest wykluczona, dopóki nie nadejdą większe zapasy.

Dzisiaj magistrat krakowski rozpoczął sprzedaż mąki pszennej do gotowania i pieczenia większym i mniejszym groszom, którzy będą ją odsprzedawać drobnym handlarzom i kupcom. Jutro więc już będzie można nabyć mąkę we wszystkich przyzwoitych sklepach po cenach w taryfie maksymalnej oznaczonych. Magistrat przeczekał do rozdania między kupców 38 wagonów mąki, a ogółem dla piekarzy, kupców i sklepów miejskich przeszło 100 wagonów.

magistrat już zamówił dalszą mąkę na miesiąc październik w wojennym Zakładzie obrotu zbożem. Chodzi o to, by zapasy te na czas nadeszły i by rozprzedaż odbywała się szybko, bez pośredników, po najniższych cenach.

Jutro „sytuacya mączna“ w Krakowie powinna się poprawić wobec tego, że we wszystkich sklepach prywatnych można znę będzie nabyć. Niezależnie od tego sklepy niemieckich winny się nalezyce zaopatrzyć w mąkę i w dalszym ciągu sprzedawać ją publiczności.

Postanowienia wyjątkowe w sprawie uczniów szkół średnich, należących do pospolitego ruszenia. Minister wyznał i oświaty zarządził, że uczniowie publiczni i prywatni gimnazyjów, realnych gimnazyjów i szkół realnych, którzy w roku szkolnym 1914/15 rozpoczęli czynną służbę w wojsku, czy też w formacjach ochotniczych (n. p. w Legionach polskich) mogą po powrocie ze służby w ciągu roku szkolnego 1915/16 być przyjęci dodatkowo do następczej klasy. Uczniowie tacy zatrzymują pohierane stypendya, a o ile nie są zwolnieni od czynnego, mają je zapłacić dopiero w chwili rzeczywistego przyjęcia do szkoły. W nauce tacy uczniowie, później przyjęci, będą szczególnie uważani.

Dalej minister wyznał i oświaty zarządził, że uczniowie szkół średnich, urodzeni w r. 1897, którzy w roku szkolnym 1914/15 otrzymali roczne świadectwo z przedostatniej klasy, a w r. 1915/16 przyjęci zostali do klasy najwyższej, mogą przed rozpoczęciem czynnej służby wojskowej przystąpić do egzaminu dojrzałości na warunkach wyjątkowych, już poprzednio ustanowionych dla uczniów w wieku popisywym. Zaleca się więc, aby uczniowie tacy natychmiast zgłosili się do najwyższej klasy. Uczniowie urodzeni w r. 1897, którzy dobrowolnie wstąpili już do czynnej służby, otrzymają na swą prośbę, celem zdania egzaminu dojrzałości, potrzebny urlop wojskowy, aż do ogólnego terminu powołania pod brn rocznika 1897, a w wypadkach wyjątkowych urlop nieco dłuższy.

Co do uczniów, od rocznika 1896 począwszy, którzy w r. 1914/15 po otrzymaniu świadectwa rocznego wstąpili już do czynnej służby i wskutek tego nie mogą prowadzić dalek naukę w r. 1915/16, wydane będą w swoim czasie odpowiednio zarządzenia, ażeby po powrocie z czynnej służby mogli bez szkody kończyć nauki i zdać egzamin dojrzałości.

Odznaczenie pielęgniarek. Piękna i podniosła uroczystość odbyła się wczoraj w szpitalu IV. forteczonym w Krakowie. W kancelaryi szpitala zgromadzili się wszyscy lekarze z komendantem, starszym lekarzem sztab, drem Kazimierzem Iwanickim na czele, wszyscy oficerowie administracyi wraz z kapitanem Hallerem, oraz wszystkie w tym szpitalu pracujące pielęgniarke. Dwie bezpłatnie czas swój i trud poświęcające choremu panie, a mianowicie pani Helena z Maurizio Gebhardtowa i panna Wanda Nowakówna, otrzymały srebrny medal Czerwonego Krzyża. Kapitan Cezary Haller podniósł zasługi pielęgniarek, których praca, pełną poświęcenia, przyczynia się w tak wielkiej mierze do łagodzenia cierpień chorych i rannych, jako też do świętego i wybitnego stanowiska szpitala uniwersyteckiego wśród wszystkich innych fortecznych szpitali w Krakowie.

Odznaczenie tych pań zeszło się szczęśliwym trafem z odnalezieniem komendanta szpitala dra Iwanickiego, który — jak to już donieśliśmy — równocześnie otrzymał odznak honorową Czerwonego Krzyża II. klasy i zamianowany został starszym lekarzem sztabowym.

Rozpisanie konkursu. Zarządzenie stowarzyszenia Izraelitów w Krakowie rozpisalo konkurs z fundacyi M. Silbersteina na 20 stypendyjów po 200 koron dla uczniów do szkół publicznych w Krakowie uczęszczających. Podania wnioski należy do końca października b. r. pod adresem adwokaty dra Rafała Landaua przez dziekanaty uniwersytecy, względnie dyrekcye szkół. W tymże terminie należy wnieść podania o zapomogi z fundacyi S. Wechslera wprost na ręce adwokaty dra Landaua.

Zbieranie węgny i gumy dla armii. Celem zbierania węgny i gumy dla celów armii zawiązał się komitet kolejarzy, na czele którego stanęli dyrektor koleji państw. radea dworu Zborowski i naczelnik inspektoratu ruchu kol. północnej nadinspektor Wacław Potucek. Komitetowi temu wydzielila gmina miasta Krakowa dzielnicę Stradom i Kazimierz. — W dniach od 27 września do 2 października b. r. odbył się w tych dzielnicach zbiórka przez członków komitetu, legitymujących się, dla uniknięcia nadużyć, pisemem, zaopatrzonem pieczęcią komitetu.

Na polu chwały. Bolesnym ciosem dotknięty został rektor tutejszej Akademii sztuk pięknych, p. Teodor Axentowicz. W dniu 2 b. m. padł podczas ofensywy pod Luckiem, jako dowódcą patrolu kazał waleryi, syn jego Filip Axentowicz, chorąży pułku ulanów. Zaledwo przed miesiącem wymuśtrozowany na oficera, młodzieniec cieszył się wielką sympatya wśród Kolegów i Brzno grona przyjaciół. Ciężko dotkniętym rodzicom towarzyszyły gorące współczucie szerokie kół towarzyskich Krakowa.

Kronika warszawska.

Likwidacya komitetu gubernialnego. Po obliczeniu funduszów rozwiązanego świeżo gubernialnego Komitetu obywatelskiego w Warszawie okazało się, że fundusze te wynoszą 202.784 rubli. Na o statniam posiedzeniu komitetu uchwalono wręczyć 184.213 rubli areybiskupowi warszawskiemu, ks. Kakowskiemu, a 78.570 rubli przekazać komisyl likwidującej komitetu.

Uruchomienie poczty w Warszawie. »Kur. War.« donosi: Starsi izby kupieckiej w Berlinie zwrócili się do niemieckiego urzędu poczt z prośbą o urządzenie w Warszawie niemieckiego urzędu pocztowego i dopuszczenie prywatnej komunikacyi cztowego z Warszawą. Jak się dowiadujemy, władze niemieckie odpowiedziały, że pocztą w najbliższych już dniach będzie uruchomiona.

Śmierć dziennikarza. Pisma warszawskie donoszą: W dniu 17 b. m. zmarł tu znany publicysta Józef Włoskiwicz, członek redakcyi »Kuryera Warszawskiego« i »Gazety Handlowej«, senator dziennikarzu warszawskich. Zmarły był referentem działu ekonomicznego i giełdowego w pi-

mach warszawskich od lat kilkadziesiąt i u...
Apro wizacja Warszawy. Warszawski miejski...

Ze świata.

Obywatele Włoch na morze przed wojną.
Spis ludności z roku 1910 wykazuje obcych...

Żniwa na kuli ziemskiej. Ze z powodu różnych
stref klimatycznych i powodowanych przez to...

Repertuar Teatru miejskiego.
We środę d. 22 b. m. „Ciotka Karola“...

Władysław Wojdałowicz.
Jeden z najwybitniejszych i najpopularniejszych...

Z walk dwudziestego pułku.
Przypał żołnierz z przedniego patołu...

Z walk dwudziestego pułku.
Przypał żołnierz z przedniego patołu...

Władysław Wojdałowicz urodził się w
Poznaniu w r. 1855. Po ukończeniu szkół...

Obrońca Londynu przed „zeppelinami“.
Kto się czasami — pisze J. Hornings w „Ber-

W ostatnich latach życia wyjechał s. p.
Wojdałowicz kilkakrotnie na gościnne wystę-

W ostatnich latach życia wyjechał s. p.
Wojdałowicz kilkakrotnie na gościnne wystę-

W ostatnich latach życia wyjechał s. p.
Wojdałowicz kilkakrotnie na gościnne wystę-

W ostatnich latach życia wyjechał s. p.
Wojdałowicz kilkakrotnie na gościnne wystę-

W ostatnich latach życia wyjechał s. p.
Wojdałowicz kilkakrotnie na gościnne wystę-

Rozpoczynając od skutków pośrednich, na-
leży zaznaczyć, że towarzysząca ubezpieczeni-

Niektóre ulice, zwłaszcza te, przy których
wznoszą się budynki publiczne, są zupełnie pra-

W ostatnich latach życia wyjechał s. p.
Wojdałowicz kilkakrotnie na gościnne wystę-

W ostatnich latach życia wyjechał s. p.
Wojdałowicz kilkakrotnie na gościnne wystę-

W ostatnich latach życia wyjechał s. p.
Wojdałowicz kilkakrotnie na gościnne wystę-

W ostatnich latach życia wyjechał s. p.
Wojdałowicz kilkakrotnie na gościnne wystę-

W ostatnich latach życia wyjechał s. p.
Wojdałowicz kilkakrotnie na gościnne wystę-

gare stanowiskiem politycznym. Chwila obec-
na bowiem stoi dla Bułgarii pod hasłem unie-

Europejskie gabinety były tym wypadkiem
zupełnie zaskoczone, tak samo, jak to się z re-

W ostatnich latach życia wyjechał s. p.
Wojdałowicz kilkakrotnie na gościnne wystę-

W ostatnich latach życia wyjechał s. p.
Wojdałowicz kilkakrotnie na gościnne wystę-

W ostatnich latach życia wyjechał s. p.
Wojdałowicz kilkakrotnie na gościnne wystę-

W ostatnich latach życia wyjechał s. p.
Wojdałowicz kilkakrotnie na gościnne wystę-

W ostatnich latach życia wyjechał s. p.
Wojdałowicz kilkakrotnie na gościnne wystę-

Finanse Szwajcaryi.
Bern szwajcarski, 22 września.

Podróże zastępców Czerwonego krzyża.
Wiedeń, 22 września.

Telefoniczne i telegraficzne
wiadomości c. k. Biura koresp.

Stan zdrowotny kraju.
Wiedeń. Departament sanitarny ministerstwa...

Neutralność Hiszpanii.
Lyon. „Progres“ donosi z Madrytu, że pre-

Neutralność Holandyi.
Haga, 22 września.

Bułgarskie święto narodowe.
W niedzielę obchodził naród bułgarski trzy-

Z walk dwudziestego pułku.
Przypał żołnierz z przedniego patołu...

Z walk dwudziestego pułku.
Przypał żołnierz z przedniego patołu...

Z walk dwudziestego pułku.
Przypał żołnierz z przedniego patołu...

Z walk dwudziestego pułku.
Przypał żołnierz z przedniego patołu...

Z walk dwudziestego pułku.
Przypał żołnierz z przedniego patołu...

Z walk dwudziestego pułku.
Przypał żołnierz z przedniego patołu...

Z walk dwudziestego pułku.
Przypał żołnierz z przedniego patołu...

Z walk dwudziestego pułku.
Przypał żołnierz z przedniego patołu...

Z walk dwudziestego pułku.
Przypał żołnierz z przedniego patołu...

Z walk dwudziestego pułku.
Przypał żołnierz z przedniego patołu...

Z drukarni Literackiej w Krakowie, ul. Jagiellońska 10.
Rządca drukarni L. K. Górski